

□

-----+
-----+
| Data : 03/07/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 16:23:33 |

|
| SMC - mtpc412
ou Ressuprimento de 01/06/2012 a 30/06/2012 *
Pagina :0001 |

* Compras

-----+
--- CNPJ/CPF ---- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- Codigo --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * OC * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total * *Item* *-- Tot. Nota --*

45.985.371/0001-08 3M DO BRASIL LTDA 000219599 008.075.0006-2 MASCARA
FACIAL INTEIRA C/ CARTUCHO DUPLO - REF.: 3M-6800 PECA 098273 09/06/2012 1,000
568,00000 568,00 07

008.085.0004-0 OCULOS DE
SEGURANCA C/ LENTE ESCURA E PROTECAO LATERAL PECA 098273 09/06/2012 250,000
2,61000 652,50 07 1.220,50

Total do Fornec.: 1.220,50

21.599.659/0001-86 ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP 000004709 003.065.0001-9 HIPOCLORITO
DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) QUILO 097296 13/06/2012 420,000
1,25000 525,00 10 525,00

Total do Fornec.: 525,00

02.785.568/0001-90 AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP 000000078 043.030.0001-9 CIMENTO
SACO 098305 09/06/2012 250,000 20,47000 5.117,50 10 5.117,50

Total do Fornec.: 5.117,50

10.453.573/0001-24 AGROVETERINARIA RM LTDA EPP 000001578 009.020.0001-2 ALICATE
BOMBA D'AGUA DE 10" PECA 098333 28/06/2012 60,000
22,35000 1.341,00 07 1.341,00

Total do Fornec.: 1.341,00

13.641.131/0001-08 ALEX LUIS ESCAME SEGURA ME 000000475 004.070.0002-0 DETERGENTE
LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L GALAO 097970 11/06/2012 40,000
6,03000 241,20 07

004.142.0001-2 PEDRA
SANITARIA PECA 097970 11/06/2012 150,000
0,55000 82,50 07

004.183.0001-1 TOALHA DE
PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) PACOTE 097970 11/06/2012 120,000
1,87000 224,40 07 548,10

Total do Fornec.: 548,10

20.069.589/0001-91 ALEX PECAS LTDA 000003996 032.020.0016-0 AMORTECEDOR
TAMPA TRASEIRA KOMBI PECA 098243 12/06/2012 2,000
60,00000 120,00 07

032.470.0013-5 MEDIDOR DE
COMBUSTIVEL (BOIA DE COMBS) KOMBI PECA 098243 12/06/2012 1,000

90,00000	90,00	07							
BIODO H4 - 12 VOLTS								014.530.0003-8	LAMPADA
15,00000	30,00	07			PECA	098243	12/06/2012		2,000
TETO GOL APOS 95								032.455.0033-5	LANTERNA DE
68,25000	68,25	07	308,25		PECA	098243	12/06/2012		1,000
20.069.589/0001-91 ALEX PECAS LTDA								000004177	045.420.0001-0
FIORINO H4 LD								098450	27/06/2012
108,00000	108,00	07	108,00		PECA				1,000

Total do Fornec.: 416,25

05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA								000012724	008.092.0009-0	PLACA DE
SINALIZACAO: GAS TOXICO								098435	22/06/2012	8,000
19,90000	159,20	07								
SINALIZACAO: OXIDANTE									008.092.0008-2	PLACA DE
19,90000	99,50	07			PECA	098435	22/06/2012			5,000
SINALIZACAO: CORROSIVO									008.092.0007-4	PLACA DE
19,90000	597,00	07	855,70		PECA	098435	22/06/2012			30,000

Total do Fornec.: 855,70

14.793.395/0001-31 AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA ME								000000006	008.045.0001-0	CONE DE
CONTROLE DE TRAFEGO 75CM LARANJA E BRANCO								098251	18/06/2012	30,000
18,25000	547,50	07	547,50		PECA					

Total do Fornec.: 547,50

09.102.205/0001-52 APOIO DESENHOS LTDA								000001617	016.462.0054-3	PLACA
INFORMATIVA EM CHAPA GALVANIZADA								097972	26/06/2012	1,000
105,00000	105,00	07	105,00		PECA					

Total do Fornec.: 105,00

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA								000005941	017.410.0002-5	TUBO DE PVC
SOLDAVEL DE 1/2"								098047	19/06/2012	1200,000
0,56000	672,00	10								
SOLDAVEL DE 3/4"									017.410.0003-3	TUBO DE PVC
0,92000	552,00	10	1.224,00		M.LINEA	098047	19/06/2012			600,000

Total do Fornec.: 1.224,00

38.542.718/0024-79 ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCAO S.								000027602	011.080.0002-9	CUBA EM ACO
INOX N° 1								098395	28/06/2012	1,000
137,85000	137,85	07	137,85		PECA					

Total do Fornec.: 137,85

02.496.402/0001-54 ATMA LUZ & FORCA LTDA								000001888	010.108.0012-4	CANALETA 50
X 20 X 2200								098396	15/06/2012	1,000
12,05000	12,05	07			PECA					
DE ALUMINIO MULTIPLO DE 3/4"									010.180.0044-5	CONDULETE
2,65000	2,65	07			PECA	098396	15/06/2012			1,000
ELETRODUTO 90. (064) DE 1"									010.203.0004-3	CURVA
0,70000	0,70	07			PECA	098396	15/06/2012			1,000

ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4" 0,45000	0,45	07		PECA	010.203.0002-7 CURVA 098396 15/06/2012	1,000
BIPOLAR 2 X 20A 14,70000	29,40	07		PECA	010.213.0004-7 DISJUNTOR 098396 15/06/2012	2,000
TERMOMAGNETICO 3 X 40A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN 24,80000	24,80	07		PECA	010.210.0002-7 DISJUNTOR 098396 15/06/2012	1,000
PVC 3/4" 2,50000	17,50	07		PECA	010.269.0002-6 ELETRODUTO 098396 15/06/2012	7,000
PVC 1" 4,15000	12,45	07		PECA	010.211.0012-9 ELETRODUTO 098396 15/06/2012	3,000
ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4" 0,25000	2,00	07		PECA	010.280.0009-0 LUVA 098396 15/06/2012	8,000
ELETRODUTO PVC 1" 0,30000	1,50	07		PECA	010.280.0011-1 LUVA 098396 15/06/2012	5,000
DISTRIBUICAO PVC SOBREPOR 6/8 CIRCUITOS 17,10000	17,10	07	120,60	PECA	010.348.0012-4 QUADRO DE 098396 15/06/2012	1,000

Total do Fornec.: 120,60

11.576.263/0001-60 AUSTREA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS D DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L 50,000	6,95000	347,50	07		000003515 004.050.0003-0 GALAO 098434 18/06/2012	347,50
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	--------	----	--	-----------------------------------------------------	--------

Total do Fornec.: 347,50

26.173.823/0001-02 AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA PORTA DO GOL 35,00000	70,00	07		PECA	000000063 032.114.0002-8 BORRACHA DA 098296 12/06/2012	2,000
PORTA TRASEIRA - FIORINO 60,00000	60,00	07	130,00	PECA	045.460.0001-4 FERROLHO 098296 12/06/2012	1,000

Total do Fornec.: 130,00

20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA MOTOQUEIRO N-60 74,50000	223,50	07		PECA	000000699 008.042.0002-5 CAPACETE P/ 098369 19/06/2012	3,000
BORRACHA CANO CURTO N.41 - P/ MOTOQUEIRO 29,50000	29,50	07	253,00	PAR	008.018.0004-8 BOTA DE 098369 19/06/2012	1,000

20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA MOTOQUEIRO N-60 64,50000	64,50	07	64,50	PECA	000000702 008.042.0002-5 CAPACETE P/ 098461 21/06/2012	1,000
---------------------------------------------------------------------------	-------	----	-------	------	-----------------------------------------------------------	-------

Total do Fornec.: 317,50

12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT FUSIVEL 3/4 NPT PARA CILINDRO DE CLORO (NOVO) 900 KG 160,00000	960,00	07	960,00	PECA	000033272 016.072.0001-5 BUJAO 098324 09/06/2012	6,000
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----	--------	------	-----------------------------------------------------	-------

12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT FUSIVEL 3/4 NPT PARA CILINDRO DE CLORO (NOVO) 900 KG 160,00000	960,00	07	960,00	PECA	000032858 016.072.0001-5 BUJAO 098421 13/06/2012	6,000
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----	--------	------	-----------------------------------------------------	-------

12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT FUSIVEL 3/4 NPT PARA CILINDRO DE CLORO (NOVO) 900 KG 160,00000	480,00	07	480,00	PECA	000033224 016.072.0001-5 BUJAO 098441 18/06/2012	3,000
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----	--------	------	-----------------------------------------------------	-------

12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT 000034188 003.042.0001-8 CLORO
LIQUEFEITO (C) TONELAD 098408 22/06/2012 6,300
6.000,00000 37.800,00 10 37.800,00

Total do Fornec.: 40.200,00

13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L 000000193 010.800.0008-9 VENTILADOR
PARA PAINEL DE INVERSOR PECA 097961 20/06/2012 1,000
230,00000 230,00 07 230,00

Total do Fornec.: 230,00

10.960.541/0001-15 BIBLOS LIVROS, REVISTAS, JORNAIS E 000107653 044.001.0005-7 LIVRO:
BALANCED SCORECARD PASSO A PASSO PECA 098297 19/06/2012 40,000
94,90000 3.796,00 07 3.796,00

Total do Fornec.: 3.796,00

02.264.865/0002-71 BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA FILIA 000001123 017.300.0005-3 TUBO C/
PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 125) DE 140MM) M.LINEA 098348 20/06/2012 48,000
34,29000 1.645,92 10
017.410.0006-8 TUBO DE PVC
SOLDAVEL DE 1.1/2" M.LINEA 098348 20/06/2012 60,000
4,16000 249,60 10 1.895,52

Total do Fornec.: 1.895,52

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA 000004885 007.110.0001-8 VALVULA P/
CORTE 1/2" MODELO 608 PECA 000000 09/06/2012 3000,000
25,90000 77.700,00 10
007.110.0002-6 VALVULA P/
CORTE 3/4" MODELO 608 PECA 000000 09/06/2012 100,000
37,80000 3.780,00 10
007.110.0003-4 VALVULA P/
CORTE 1" MODELO 608 PECA 000000 09/06/2012 30,000
69,80000 2.094,00 10 83.574,00

Total do Fornec.: 83.574,00

19.281.807/0001-78 CAL ARCO IRIS LTDA 000018547 003.040.0001-9 CAL
HIDRATADA (C) TONELAD 098217 18/06/2012
14,390 448,00000 6.446,72 10 6.446,72

19.281.807/0001-78 CAL ARCO IRIS LTDA 000018848 003.040.0001-9 CAL
HIDRATADA (C) TONELAD 098311 18/06/2012
14,380 448,00000 6.442,24 10 6.442,24

Total do Fornec.: 12.888,96

13.169.585/0001-10 CANEDO COMERCIO E REPRESENTACAO LTD 000000061 012.050.0001-1 MICRO-OLEO
DE ALTA PENETRACAO - DESENGRIPANTE (FRASCO 300ML) FRASCO 098332 15/06/2012 35,000
4,69000 164,15 07 164,15

Total do Fornec.: 164,15

21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA 000000636 006.038.0001-7 CONJUNTO DE
PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT 000000 19/06/2012 1,000
967,94000 967,94 07 967,94

Total do Fornec.: 967,94

21.600.028/0001-30 CASA JARAGUA LTDA
ACRILICO - EMB/18L
50,61000 1.417,08 07

000001022 013.130.0001-9 SELADOR
LATA 098420 15/06/2012 28,000

-----+
 -----+
 | Data : 03/07/2012
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
 Hora : 16:24:49 |
 |
 | SMC - mtpc412
 ou Ressuprimento de 01/06/2012 a 30/06/2012 *
 Pagina :0002 |
 -----+
 -----+

* Compras

--- CNPJ/CPF ---- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- Codigo --*
 ----- Descricao do Material ----- Unidade * OC * *- Data -* *-
 Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total * *Item* *-- Tot. Nota --*

21.600.028/0001-30 CASA JARAGUA LTDA				000001022	013.210.0028-6	TINTA
ESMALTE SINTETICO BRILHANTE AZUL DEL REY - EMB 3,6 L				LATA	098420 15/06/2012	10,000
50,76000	507,60	07				
					013.215.0011-4	TINTA
ESMALTE BRILHANTE BRANCO NEVE - 3,6L				GALAO	098420 15/06/2012	21,000
50,76000	1.065,96	07				
					013.240.0012-0	TINTA
ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE				LATA	098420 15/06/2012	25,000
139,21000	3.480,25	07	6.470,89			

 Total do Fornec.: 6.470,89

21.563.481/0001-13 CASTELO DA BORRACHA LTDA				000003879	016.395.0001-4	MANGUEIRA
SPIRAFLEX 3"(PIPA E LIMPA FOSSA)				M.LINEA	098171 12/06/2012	25,000
22,70000	567,50	07	567,50			

 Total do Fornec.: 567,50

04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME				000003413	011.023.0004-7	JOELHO 45°
PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM				PECA	098052 18/06/2012	30,000
3,39000	101,70	10	101,70			

 Total do Fornec.: 101,70

23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA				000000047	016.399.0001-2	MATERIAIS
DIVERSOS P/ CHAVEIRO				PECA	098423 15/06/2012	1,000
76,90000	76,90	07	76,90			

 Total do Fornec.: 76,90

11.333.352/0001-85 CHAVES COMERCIO E LICITACOES LTDA E				000001420	010.190.0062-7	CONJUNTO
MOTOBOMBA KSB HYDROBLOC MA 503				PECA	098229 27/06/2012	2,000
1.732,44000	3.464,88	08				
					006.005.0016-0	BOMBA
CENTRIFUGA PARA RECALQUE DE AGUA BRUTA				PECA	098229 27/06/2012	2,000
1.219,00000	2.438,00	08	5.902,88			

 Total do Fornec.: 5.902,88

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO				000021809	016.178.0003-1	CONEXAO
LATA ESPIGAO MACHO 1/2" X ESC. 1/2"				PECA	098466 22/06/2012	4,000
9,50000	38,00	10				

017.013.0005-2 ADAPTADOR

DE POLIETILENO 1/2" X 3/8" 1,40000	8,40	10	PECA	098466	22/06/2012	6,000
						017.006.0004-4 ADAPTADOR
CURTO C/ FLANGE P/ CAIXA D'AGUA 1 1/2" 13,80000	27,60	10	PECA	098466	22/06/2012	2,000
						017.119.0012-5 CURVA 90°
PVC SOLDAVEL 2" 8,00000	32,00	10	PECA	098466	22/06/2012	4,000
						017.460.0009-0 UNIAO PVC
SOLDAVEL 2" 16,50000	33,00	10	PECA	098466	22/06/2012	2,000
						016.401.0006-7 MANGUEIRA
CRISTAL 1/2" X 1,5MM 1,10000	8,80	07	M.LINEA	098466	22/06/2012	8,000
						017.235.0002-0 REGISTRO
ESFERA METAL 1" 54,50000	163,50	10	PECA	098466	22/06/2012	3,000
						016.676.0010-9 VALVULA
ESFERA MONOBLOCO 1/2" 12,00000	36,00	10	PECA	098466	22/06/2012	3,000
						347,30

Total do Fornec.: 347,30

05.331.476/0002-00 CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA 000009352 010.232.0095-3 CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V AMARELO 0,42000	42,00	07	M.LINEA	098433	19/06/2012	100,000
						010.235.0039-6 CABO PP 2 X
2,5MM 750V 2,30000	161,00	07	M.LINEA	098433	19/06/2012	70,000
						010.269.0002-6 ELETRODUTO
PVC 3/4" 4,00000	112,00	07	PECA	098433	19/06/2012	28,000
						010.269.0017-4 INTERRUPTOR
UMA SECAO SIMPLES SEM PLACA 2,00000	2,00	07	PECA	098433	19/06/2012	1,000
						010.269.0004-2 INTERRUPTOR
DUAS SECOES SIMPLES 3,50000	14,00	07	CONJUNT	098433	19/06/2012	4,000
						010.280.0009-0 LUVA
ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4" 0,60000	15,00	07	PECA	098433	19/06/2012	25,000
						010.393.0001-4 TAMPA
CONDULETE P/ TOMADA REDONDA 3/ 4" 3,50000	7,00	07	PECA	098433	19/06/2012	2,000
						010.401.0003-1 ESPELHO
PARA CONDULETE - INTERRUPTOR SIMPLES 1,20000	1,20	07	PECA	098433	19/06/2012	1,000
						010.401.0006-6 ESPELHO
PARA CONDULETE - INTERRUPTOR DE DUAS SECOES 3/4" 1,20000	4,80	07	PECA	098433	19/06/2012	4,000
						010.290.0012-3 TOMADA 2P +
T S/ PLACA (EMBTIR) 3,50000	7,00	07	PECA	098433	19/06/2012	2,000
						366,00

Total do Fornec.: 366,00

13.248.339/0001-53 CORES E COLORS COM DE TINTAS E MAT LATA 5 LITROS 25,00000	125,00	07	LATA	098419	15/06/2012	5,000
						125,00

Total do Fornec.: 125,00

07.905.319/0001-05 COSTA E MAIA COMERCIO DE MADEIRAS L FIXER PHILIPS 4.5MM X 45 0,17000	42,50	07	PECA	098075	28/06/2012	250,000
						005.670.0024-9 REBITE
REPUXO AL 4,8 X 16MM 0,10000	35,00	07	PECA	098075	28/06/2012	350,000

FORMICA				VIDRO	098075	016.180.0004-7	COLA PARA
41,00000	205,00	07				28/06/2012	5,000
NAVAL 15MM - CHAPA C/ 2,20 X 1,60 M				CHAPA	098075	016.187.0012-0	COMPENSADO
116,00000	2.320,00	07				28/06/2012	20,000
CABECA 15 X 15				QUILO	098075	016.510.0015-8	PREGO COM
16,00000	112,00	07				28/06/2012	7,000
ANGELIM PEDRA 6,00 X 30 X 6				M.CUBIC	098075	016.499.0001-5	PRANCHAO
2.250,00000	1.946,25	07				28/06/2012	0,865
ACRILICA EMB/18LTS				LATA	098075	013.107.0001-0	RESINA
85,00000	340,00	07	5.000,75			28/06/2012	4,000

Total do Fornec.: 5.000,75

20.336.723/0001-73 DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA					000001168	004.070.0001-1	DETERGENTE
- FRASCO C/ 500ML				FRASCO	098276	11/06/2012	200,000
0,72000	144,00	07	144,00				

20.336.723/0001-73 DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA					000001204	004.070.0001-1	DETERGENTE
- FRASCO C/ 500ML				FRASCO	098430	20/06/2012	240,000
0,72000	172,80	07	172,80				

Total do Fornec.: 316,80

09.549.356/0001-53 DETONI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LT					000002753	008.017.0002-7	BLOQUEADOR
SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS				PECA	098284	12/06/2012	200,000
9,84000	1.968,00	07					

CONTROLE DE TRAFEGO 50CM DE ALTURA					008.045.0002-9	12/06/2012	CONE DE
6,42000	128,40	07		PECA	098284	12/06/2012	20,000

PROTETOR AGUA/OLEO E BIO RESISTENTE EMBAL. C/ 200GR					008.049.0002-7	12/06/2012	CREME
10,34000	51,70	07		PECA	098284	12/06/2012	5,000

ZEBRADA					008.058.0002-6	12/06/2012	FITA
4,70000	70,50	07	2.218,60	ROLO	098284	12/06/2012	15,000

Total do Fornec.: 2.218,60

20.402.517/0001-14 DHZ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					000000653	001.410.0063-5	CARTUCHO
(TONER) P/ IMPRESSORA LASERJET CE310A PRETO				PECA	098300	28/06/2012	2,000
113,96000	227,92	07					

(TONER) P/ IMPRESSORA LASERJET CE311A CIANO					001.410.0064-3	28/06/2012	CARTUCHO
117,50000	235,00	07	462,92	PECA	098300	28/06/2012	2,000

Total do Fornec.: 462,92

60.160.546/0001-31 DIGICROM ANALITICA LTDA					000061723	002.045.0005-2	ELIMINADOR
DE BATERIA - ENT 110/220 VCA SAIDA 12 VCC 20 MA				PECA	098319	18/06/2012	3,000
169,05000	507,15	07	507,15				

Total do Fornec.: 507,15

08.021.517/0001-79 DIRETRIZ COM DE MATERIAIS DE CONST					000000105	017.220.0002-3	
REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN50MM (DE 60MM)				PECA	098342	18/06/2012	
15,000	165,00000	2.475,00	10				

REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE85MM)					017.220.0004-0	18/06/2012	
3,000	233,00000	699,00	10	PECA	098342	18/06/2012	

Total do Fornec.:

405,78

MERCEDES 1513				PECA	28/06/2012	2,000
4,56000	9,12	07	534,36			

Total do Fornec.: 534,36

02.614.467/0001-57 MULTBARR INDUSTRIA COMERCIO				SERVICO	000002062	DIAFRAGMA
CARBURADOR 16 X 3				PECA	26/06/2012	10,000
18,00000	180,00	07	180,00			

Total do Fornec.: 180,00

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000001749	CARRINHO DE
MAO RODA DE PNEU COM CAMARA				+	PECA	12/06/2012
66,90000	66,90	07	66,90			1,000

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000001750	CAMERA
DIGITAL					PECA	12/06/2012
279,00000	558,00	08	558,00			2,000

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000001757	CAIXA DE
FERRAMENTAS SANFONADA 3 GAV. 50CM - USO OFIC. DETR					PECA	15/06/2012
53,90000	53,90	07	53,90			1,000

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000001766	TINTA PRETA
P/ USO NA MAQUINA ENVASADORA (FRASCO C/ 1L)					FRASCO	18/06/2012
263,00000	1.315,00	07	1.315,00			5,000

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000001775	RELOGIO DE
PAREDE					PECA	20/06/2012
9,00000	18,00	07				2,000

PECA	20/06/2012	2,000	162,50000	325,00	07	CRONOMETRO
						343,00

Total do Fornec.: 2.336,80

03.291.912/0001-58 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS L					000001736	CANTIL
TERMICO 1L					PECA	05/06/2012
31,46000	3.146,00	07	3.146,00			100,000

03.291.912/0001-58 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS L					000001771	LUVA DE
RASPA DE COURO MISTA					PAR	18/06/2012
4,70000	282,00	07	282,00			60,000

03.291.912/0001-58 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS L					000001779	CONJUNTO EM
CURVIM P/ MOTOQUEIRO "G"					PECA	19/06/2012
71,50000	214,50	07	214,50			3,000

Total do Fornec.: 3.642,50

11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME					000001178	LUVA DE
CORRER F.F. JM DE 50MM - NBR7675-LCRJM					PECA	09/06/2012
61,00000	610,00	10	610,00			10,000

11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME					000001177	COLAR DE
TOMADA F.F. P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 3/4"					PECA	09/06/2012
6,49000	3.894,00	10	3.894,00			600,000

Total do Fornec.: 4.504,00

03.605.472/0001-66 NOVVIIX COMERCIAL LTDA ME					000004373	REMOVEDOR
DE FERRUGEM 50ML					FRASCO	09/06/2012
2,55000	25,50	07				10,000

PACOTE C/ 5 KG					PACOTE	09/06/2012
						10,000

9,55000 95,50 07 121,00

Total do Fornec.: 121,00

05.934.217/0001-92 OLIVEIRA ART TOLDOS LTDA	000000250	LONA	
ILUMITEC CRSTAL PLUS (LONA P/ TOLDO)	PECA	29/06/2012	1,000
3.210,00000 3.210,00 07 3.210,00			

Total do Fornec.:

3.210,00

+-----+
 | Data : 03/07/2012
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
 Hora : 16:23:53 |
 |
 | SMC - mtpc412
 ou Ressuprimento de 01/06/2012 a 30/06/2012 *
 Pagina :0008 |
 +-----+

* Compras

+-----+
 --- CNPJ/CPF ---- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---*
 ----- Descricao do Material ----- Unidade * * *- Data -* *-
 Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

00.761.877/0002-86	PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD	000017746						ETIQUETA
INKJETLASER 25,4 X 101,6 - CARTA - 20 ETIQUETAS POR CAIXA					15/06/2012			6,000
37,86000	227,16	07		227,16				
00.761.877/0002-86	PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD	000017745						CPD-10
FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO TRES VIAS 11"X 240MM CAIXA					15/06/2012			1,000
85,90000	85,90	07						
GRAMPEADOR 26/6							CAIXA	GRAMPO P/
1,10000	110,00	07		195,90	15/06/2012			100,000
00.761.877/0002-86	PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD	000017901						APAGADOR
PARA QUADRO BRANCO					20/06/2012		PECA	2,000
3,20000	6,40	07						
QUADRO BRANCO - VERMELHA					20/06/2012		PECA	CANETA PARA
3,70000	7,40	07						2,000
QUADRO BRANCO - AZUL					20/06/2012		PECA	CANETA PARA
3,70000	7,40	07						2,000
BRANCO 1,00 X 0,80 (MOLDURA EM MADEIRA)					20/06/2012		PECA	QUADRO
43,70000	87,40	07		108,60				2,000

 Total do Fornec.: 531,66

05.375.543/0001-07	PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000002064						SIFAO
CROMADO					12/06/2012		PECA	1,000
78,90000	78,90	07		78,90				
05.375.543/0001-07	PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000001966						ABRACADEIRA
FITA 13 X 19					18/06/2012		PECA	4,000
1,70000	6,80	07						
PARA MAQUINA DE LAVAR ROUPA					18/06/2012		PECA	ADAPTADOR
30,90000	61,80	07						2,000
TORNEIRA					18/06/2012		PECA	BICO PARA
2,50000	5,00	07						2,000
INOX 3/8" JAQUETE/CONE					18/06/2012		PECA	CHUMBADOR
5,50000	16,50	07						3,000
PIA DE COZINHA C/ BICO MOVEL EM METAL					18/06/2012		PECA	TORNEIRA P/
13,90000	13,90	07		104,00				1,000
05.375.543/0001-07	PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000002057						ADAPTADOR
PVC SOLDAVEL LONGO C/ FLANGES 60MM X 2"					18/06/2012		PECA	2,000
29,90000	59,80	10		59,80				
05.375.543/0001-07	PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000002109						CADEADO

40MM				PECA	26/06/2012	1,000
16,90000	16,90	07				
SOLD. ELO CURTO ACO 09,00MM ZI				QUILO	26/06/2012	CORRENTE
19,90000	497,50	07	514,40			25,000

Total do Fornec.: 757,10

01.959.991/0001-05 PAPELPLASTIC TRANSPORTE E DISTRIBUI				000053007		SACO P/
LIXO - CAP.100 LITROS				PECA	20/06/2012	1500,000
0,15000	225,00	07	225,00			

Total do Fornec.: 225,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000018939		BICA
CORRIDA				M.CUBIC	11/06/2012	15,000
67,40000	1.011,00	10	1.011,00			

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000018938		BICA
CORRIDA				M.CUBIC	11/06/2012	15,000
67,40000	1.011,00	10	1.011,00			

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019168		MISTURA (C)
M.CUBIC	15/06/2012	25,000	67,00000	1.675,00	10	1.675,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019167		MISTURA (C)
M.CUBIC	15/06/2012	25,000	67,00000	1.675,00	10	1.675,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019315		MISTURA (C)
M.CUBIC	19/06/2012	15,000	67,00000	1.005,00	10	1.005,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019239		MISTURA (C)
M.CUBIC	19/06/2012	15,000	67,00000	1.005,00	10	1.005,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019474		MISTURA (C)
M.CUBIC	22/06/2012	25,000	67,00000	1.675,00	10	1.675,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019472		MISTURA (C)
M.CUBIC	22/06/2012	25,000	67,00000	1.675,00	10	1.675,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019486		MISTURA (C)
M.CUBIC	22/06/2012	15,000	67,00000	1.005,00	10	1.005,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019485		MISTURA (C)
M.CUBIC	22/06/2012	15,000	67,00000	1.005,00	10	1.005,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019562		MISTURA (C)
M.CUBIC	26/06/2012	25,000	67,00000	1.675,00	10	1.675,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019563		MISTURA (C)
M.CUBIC	26/06/2012	25,000	67,00000	1.675,00	10	1.675,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019636		BICA
CORRIDA				M.CUBIC	27/06/2012	25,000
67,40000	1.685,00	10	1.685,00			

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000019635		BICA
CORRIDA				M.CUBIC	27/06/2012	25,000
67,40000	1.685,00	10	1.685,00			

Total do Fornec.: 19.462,00

80.550.452/0002-67 PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PAR				000112179		BUCHA DE
REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 50 X 40 (1.1/2" X 1.1/4")				PECA	27/06/2012	5,000
0,83000	4,15	10				

ROSCAVEL DE 1/2"				PECA	27/06/2012	CAP PVC
0,22000	22,00	10				100,000

CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	PECA	27/06/2012	LUVA DE
2,85000 570,00 10			200,000
SOLDAVEL 1/2"	PECA	27/06/2012	LUVA PVC
0,11000 220,00 10			2000,000
SOLDAVEL 1.1/2"	PECA	27/06/2012	LUVA PVC
0,92000 13,80 10			15,000
SOLDAVEL 1.1/4"	PECA	27/06/2012	LUVA PVC
0,82000 8,20 10 838,15			10,000

Total do Fornec.: 838,15

05.345.891/0001-31 POLY EASY COMERCIAL LTDA	000001281		TE DE
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM	PECA	15/06/2012	150,000
24,40000 3.660,00 10			
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM	PECA	15/06/2012	TE DE
29,70000 1.485,00 10			50,000
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM	PECA	15/06/2012	TE DE
43,50000 2.175,00 10 7.320,00			50,000

05.345.891/0001-31 POLY EASY COMERCIAL LTDA	000001292		TE DE
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM	PECA	22/06/2012	200,000
24,40000 4.880,00 10			
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM	PECA	22/06/2012	TE DE
29,70000 2.970,00 10			100,000
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM	PECA	22/06/2012	TE DE
43,50000 2.175,00 10 10.025,00			50,000

Total do Fornec.: 17.345,00

08.228.010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E	000051277		CARTUCHO P/
IMPRESSORA HP C9385A PRETO (REF.88)	PECA	15/06/2012	5,000
43,00000 215,00 07 215,00			

Total do Fornec.: 215,00

01.412.602/0001-19 PORTO FREDERICO LTDA	000007595		REPARO DA
VALVULA RELE	PECA	19/06/2012	1,000
85,00000 85,00 07 85,00			

Total do Fornec.: 85,00

05.859.556/0001-51 PORTOBRAS COMERCIAL LTDA	000000847		FLANGE
AVULSO F.F. C/ ROSCA 8F DE 150MM-PN16 - NBR7675-FA	PECA	09/06/2012	2,000
70,00000 140,00 10			
AVULSO F.F. S/ ROSCA 8F DE 150MM-PN10 - NBR7675-FA	PECA	09/06/2012	FLANGE
67,29000 134,58 10 274,58			2,000

05.859.556/0001-51 PORTOBRAS COMERCIAL LTDA	000000910		FLANGE
AVULSO F.F. S/ ROSCA 8F DE 150MM-PN10 - NBR7675-FA	PECA	19/06/2012	2,000
67,29000 134,58 10 134,58			

05.859.556/0001-51 PORTOBRAS COMERCIAL LTDA	000000909		PARAFUSO C/
PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)	PECA	22/06/2012	300,000
1,66000 498,00 10			
PORCA P/ FLANGES 20MM X 110MM(P/DIAM 300,350)	PECA	22/06/2012	PARAFUSO C/
4,52000 135,60 10 633,60			30,000

Total do Fornec.: 1.042,76

02.472.493/0001-98	POWER POINT EQUIPAMENTOS LTDA	000000296	APOIO
DESCANSO P/ OS PES		PECA	04/06/2012 3,000
47,00000	141,00 07	141,00	

Total do Fornec.: 141,00

08.401.943/0001-38	POWERMANG COMERCIO DE MANGUEIRAS E	000000397	MANGUEIRA
TERMOPLASTICA 3/4" P/ HIDROJATEAMENTO (P/ LIMPEZA* M.LINEA			21/06/2012 120,000
35,00000	4.200,00 07	4.200,00	

Total do Fornec.: 4.200,00

05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME	000000268	LAJOTA PARA
POCO		PECA	01/06/2012 2500,000
1,30000	3.250,00 10	3.250,00	

05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME	000000270	LAJOTA PARA
POCO		PECA	01/06/2012 1750,000
1,30000	2.275,00 10	2.275,00	

+-----+
 | Data : 03/07/2012
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
 Hora : 16:24:25 |
 |
 | SMC - mtpc412
 ou Ressuprimento de 01/06/2012 a 30/06/2012 *
 Pagina :0009 |
 +-----+

* Compras

--- CNPJ/CPF	--- *----- Fornecedor -----* * NF * *--	---	*----- Descricao do Material -----* Unidade *	* *-- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario	---* *----- Total -----* *-- Tot. Nota ---*			
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000273		LAJOTA PARA	
POCO	PECA	04/06/2012	1870,000	
1,30000	2.431,00	10	2.431,00	
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000271		LAJOTA PARA	
POCO	PECA	04/06/2012	1750,000	
1,30000	2.275,00	10	2.275,00	
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000265		LAJOTA PARA	
POCO	PECA	11/06/2012	2500,000	
1,30000	3.250,00	10	3.250,00	

Total do Fornec.:	13.481,00			
00.398.022/0002-32	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA L 000021760		PURPURA DE	
BROMOCRESOL	FRASCO	12/06/2012	2,000	
151,92000	303,84	10	303,84	
00.398.022/0002-32	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA L 000021779		KIT P/	
ANALISADOR DE FERRO REF.: DM-S16F	KIT	15/06/2012	40,000	
112,36000	4.494,40	10		
PETRI 100 X 15MM	PECA	15/06/2012	300,000	
2,75000	825,00	10	5.319,40	

Total do Fornec.:	5.623,24			
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000003301		AUTOMATICO	
ARRAQUE (CHAVE MAGNETICA) BOSCH MB/GM/VW (MOT PART)	PECA	15/06/2012	1,000	
54,00000	54,00	07		
ESCOVA MOT.DE PARTIDA SAV.FLEX 1.6	PECA	15/06/2012	1,000	
18,00000	18,00	07	72,00	
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000003300		BAU	
PECA		15/06/2012	184,000	
			184,00	
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000003299		AUTOMATICO	
MOTOR DE PARTIDA	PECA	15/06/2012	1,000	
76,00000	76,00	07		
1313	PECA	15/06/2012	1,000	
100,00000	100,00	07		
MP MBB	PECA	15/06/2012	1,000	
140,00000	140,00	07		
DO ROLETE MB	PECA	15/06/2012	1,000	
25,00000	25,00	07		

ESCOVAS MB				PECA		15/06/2012	SUPORTE DE
32,00000	32,00	07	373,00				1,000
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE				000003298			CONJUNTO
RETIFICADOR VW				PECA		15/06/2012	1,000
72,00000	72,00	07					
DE VOLTAGEM ALTERNADOR - GOL				PECA		15/06/2012	REGULADOR
120,00000	120,00	07					1,000
PECA	15/06/2012	1,000	16,00000	16,00	07		ROLAMENTO
PECA	15/06/2012	1,000	20,00000	20,00	07		ROLAMENTO
							228,00

Total do Fornec.: 857,00

05.992.415/0001-02 PROPOCOS PRODUTOS PARA POCOS				ARTESI 000000694			CONJUNTO
MOTOBOMBA 3CV, TRIFASICO, 2 POLOS				PECA		04/06/2012	1,000
770,00000	770,00	08					
PE COM CRIVO F.F DN300 PN10				PECA		04/06/2012	VALVULA DE
2.299,81000	6.899,43	08					3,000
PE COM CRIVO F.F DN250 PN10				PECA		04/06/2012	VALVULA DE
1.637,90000	1.637,90	10					1,000
RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 50 PN 10				PECA		04/06/2012	VALVULA DE
472,90000	472,90	08					1,000
BOMBA KSB MODELO HYDROBLOC C1000, 1CV, 2 POLOS				PECA		04/06/2012	ROTOR P/
300,00000	300,00	08	10.080,23				1,000

05.992.415/0001-02 PROPOCOS PRODUTOS PARA POCOS				ARTESI 000000693			VALVULA DE
RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 50 PN 10				PECA		04/06/2012	2,000
540,00000	1.080,00	08					
MOTOBOMBA MOD. ME AL 1315				PECA		04/06/2012	CONJUNTO
677,50000	677,50	08	1.757,50				1,000

Total do Fornec.: 11.837,73

07.672.929/0001-06 RAMIM E MOREIRA MAT ELETRICO E HIDR				000000147			FERRO CA-50
DE 5/16" (BARRA C/ 5KG)				PECA		09/06/2012	40,000
17,28000	691,20	07	691,20				
07.672.929/0001-06 RAMIM E MOREIRA MAT ELETRICO E HIDR				000000155			DERIVACAO
DE EMBUTIR PARA SOBREPOR				PECA		18/06/2012	15,000
3,46000	51,90	07	51,90				

Total do Fornec.: 743,10

17.078.163/0002-70 RECAUCHUBRAS PNEUS LTDA				000000820			PNEU
165/70 R13 (FIAT FIORINO)				PECA		14/06/2012	12,000
166,00000	1.992,00	07					
14 - RADIAL (VW KOMBI)				PECA		14/06/2012	PNEU 185R-
290,00000	1.160,00	07					4,000
X 20 - 16 LONAS - RADIAL (MB 1513, F14000, D14000)				PECA		14/06/2012	PNEU 1000R
1.290,00000	2.580,00	07					2,000
70 R-13 82T (VW GOL)				PECA		14/06/2012	PNEU 175 X
170,00000	2.040,00	07					12,000
195/55 R15 85H (VW POLO SEDAN)				PECA		14/06/2012	PNEU
290,00000	580,00	07	8.352,00				2,000

Total do Fornec.: 8.352,00

18.126.995/0001-05 REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA	000076231			UNIDUTE
MULTIPLIO X DEV 1"	PECA	15/06/2012		3,000
1,47000	4,41	07		
				UNIDUTE
CONDULETE 3/4"	PECA	15/06/2012		1,000
1,26000	1,26	07		
				ABRACADEIRA
TIPO CUNHA 3/4"	PECA	15/06/2012		2,000
0,45000	0,90	07		
				ABRACADEITA
TIPO CUNHA 1"	PECA	15/06/2012		4,000
0,45000	1,80	07		
				CABINHO
FLEXIVEL 10MM 750V PRETO	M.LINEA	15/06/2012		20,000
3,81000	76,20	07		
				CONDULETE
ALUMINIO MULTIPLIO X DE 1"	PECA	15/06/2012		1,000
5,67000	5,67	07		
				CONECTOR DE
PRESSAO 35MM2	PECA	15/06/2012		4,000
4,10000	16,40	07		
				QUADRO
SOBEPOR C/ TOMADA 20A PADRAO BRASILEIRO + 1 DISJ.	PECA	15/06/2012		1,000
12,38000	12,38	07	119,02	

Total do Fornec.: 119,02

06.273.671/0001-02 RESTAURANTE ARTE EM ALIMENTAR LTDA	000000002			LANCHE			
S/UNIDA		01/06/2012	200,000	24,00000	4.800,00	07	4.800,00

Total do Fornec.: 4.800,00

07.479.143/0001-77 REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO LTDA-	000000937			MOTOR
TRIFASICO ALTO RENDIMENTO 100CV	PECA	26/06/2012		2,000
9.445,00000	18.890,00	08	18.890,00	

Total do Fornec.: 18.890,00

10.351.523/0001-36 RIBEIRO & SOBRINHO LTDA ME	000000428			CABO DE
PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)	PECA	14/06/2012		40,000
4,61000	184,40	07	184,40	

Total do Fornec.: 184,40

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003379			BATERIA CG
150 CC	PECA	06/06/2012		1,000
117,77000	117,77	07		
				BORRACHA DO
CAVALETE LATERAL	PECA	06/06/2012		1,000
2,77000	2,77	07		
				CAVALETE
LATERAL HONDA	PECA	06/06/2012		1,000
54,34000	54,34	07		
				MOLA
CAVALETE LATERAL	PECA	06/06/2012		1,000
2,61000	2,61	07	177,49	
				GUIDAO
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003380			1,000
HONDA	PECA	06/06/2012		
51,21000	51,21	07		
				CAIXA DE
DIRECAO COMPLETA HONDA	PECA	06/06/2012		1,000

37,62000	37,62	07				
BENGALA			PECA	06/06/2012	RETENTOR DA	
24,99000	49,98	07			2,000	
BATENTE HONDA			PECA	06/06/2012	BORRACHA DO	
2,77000	2,77	07			1,000	
LATERAL HONDA			PECA	06/06/2012	CAVALETE	
54,34000	54,34	07			1,000	
CAVALETE LATERAL			PECA	06/06/2012	MOLA	
2,61000	2,61	07			1,000	
RODA TRASEIRA			PECA	06/06/2012	CUBO DA	
179,04000	179,04	07			1,000	

+-----+
 | Data : 03/07/2012
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
 Hora : 16:24:51 |
 |
 | SMC - mtpc412
 ou Ressuprimento de 01/06/2012 a 30/06/2012 *
 Pagina :0010 |
 +-----+

* Compras

+-----+
 --- CNPJ/CPF ---- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---*
 ----- Descricao do Material ----- Unidade * * *- Data -* *-
 Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003380			RAIO TRAS
KS/ES				PECA	06/06/2012		34,000
1,57000	53,38	07					
6202 HONDA				PECA	06/06/2012		ROLAMENTO
12,54000	12,54	07					1,000
6302 CG 125				PECA	06/06/2012		ROLAMENTO
12,54000	12,54	07					1,000
FREIO TRASEIRO HONDA				PECA	06/06/2012		PATIM DO
30,05000	30,05	07					1,000
COROA CG 125				PECA	06/06/2012		BUCHA DA
12,49000	49,96	07					4,000
6301				PECA	06/06/2012		ROLAMENTO
12,54000	25,08	07					2,000
CENTRAL HONDA				PECA	06/06/2012		CAVALETE
78,12000	78,12	07					1,000
DO ESCAPE				PECA	06/06/2012		JUNTA ANEL
2,77000	2,77	07					1,000
DA BENGALA				PECA	06/06/2012		GUARDA PO
8,29000	16,58	07	658,59				2,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003382			BORRACHA DO
CAVALETE LATERAL				PECA	06/06/2012		1,000
2,77000	2,77	07					
LATERAL HONDA				PECA	06/06/2012		CAVALETE
54,34000	54,34	07					1,000
CAVALETE LATERAL				PECA	06/06/2012		MOLA
2,61000	2,61	07	59,72				1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003412			ARO DA RODA
DIANTEIRA				PECA	09/06/2012		1,000
92,99000	92,99	07					
DIANTEIRO				PECA	09/06/2012		RAIO
1,57000	56,52	07					36,000
COMBUSTIVEL PARA MOTO HONDA				PECA	09/06/2012		TANQUE DE
643,72000	643,72	07					1,000
FREIO TRASEIRO HONDA				PECA	09/06/2012		PATIM DO
29,96000	29,96	07	823,19				1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003413			SINALEIRO
DIANT ESQ.				PECA	09/06/2012		1,000

21,95000	21,95	07						LAMPADA
LANTERNA			PECA	09/06/2012				1,000
3,61000	3,61	07						MANETE DE
EMBREAGEM			PECA	09/06/2012				1,000
6,27000	6,27	07						ESPELHO
RETROVISOR ESQUERDO HONDA			PECA	09/06/2012				1,000
15,68000	15,68	07						CAIXA DE
DIRECAO COMPLETA HONDA			PECA	09/06/2012				1,000
37,62000	37,62	07						ROLAMENTO
6302-Z CG 150			PECA	09/06/2012				1,000
12,54000	12,54	07						BUCHA DA
COROA 150CC			PECA	09/06/2012				4,000
12,49000	49,96	07						PATIM DO
FREIO TRASEIRO HONDA			PECA	09/06/2012				1,000
30,05000	30,05	07						RAIO TRAS
KS/ES			PECA	09/06/2012				36,000
1,57000	56,52	07						CUBO DA
RODA TRASEIRA CG 150			PECA	09/06/2012				1,000
147,04000	147,04	07				480,70		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA							000003400	CABO DE
FREIO DIANTEIRO			PECA	09/06/2012				1,000
12,54000	12,54	07						CABO DE
EMBREAGEM HONDA			PECA	09/06/2012				1,000
30,05000	30,05	07						CAVALETE
CENTRAL HONDA			PECA	09/06/2012				1,000
78,12000	78,12	07						MOLA
CAVALETE			PECA	09/06/2012				1,000
54,34000	54,34	07						

-----+
 -----+
 | Data : 03/07/2012
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
 Hora : 16:24:51 |
 |
 | SMC - mtpc412
 ou Ressuprimento de 01/06/2012 a 30/06/2012 *
 Pagina :0011 |
 -----+
 -----+

* Compras

*--- CNPJ/CPF	----	*----- Fornecedor	-----	* * NF * *--	---	* ** Data -* **
Qte. -* *--	Unitario	----	Total	----	*--	Tot. Nota --*
06.050.078/0002-88		RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA		000003400		MOLA
CAVALETE LATERAL				PECA	09/06/2012	1,000
16,72000	16,72	07				
LATERAL HONDA				PECA	09/06/2012	CAVALETE 1,000
15,68000	15,68	07				
FREIO TRASEIRO HONDA				PECA	09/06/2012	PATIM DO 1,000
2,61000	2,61	07				
FREIO TRASEIRO				PECA	09/06/2012	STOP DE 1,000
2,56000	2,56	07	212,62			
06.050.078/0002-88		RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA		000003444		BUCHA DA
COROA 150CC				PECA	25/06/2012	4,000
12,49250	49,97	07	49,97			
06.050.078/0002-88		RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA		000003437		RELE PISCA
TRANSISTOR				PECA	25/06/2012	1,000
22,20000	22,20	07				
LAMINA				PECA	25/06/2012	FUSIVEL DE 1,000
1,39000	1,39	07	23,59			
06.050.078/0002-88		RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA		000003445		LAMPADA
LANTERNA				PECA	25/06/2012	1,000
3,61000	3,61	07				
PEDAL DIANTEIRO				PECA	25/06/2012	BORRACHA 1,000
4,70000	4,70	07				
ESTICADOR DA CORRENTE CG 125				PECA	25/06/2012	TENSOR 1,000
24,04000	24,04	07				
TRANSMISSAO RELACAO CG 125				KIT	25/06/2012	KIT
1,000	81,72000	07	81,72			
KS/ES JG				PECA	25/06/2012	RAIO TRAS. 36,000
1,56750	56,43	07	170,50			
06.050.078/0002-88		RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA		000003428		BATERIA CG
125CC				PECA	26/06/2012	1,000
121,57000	121,57	07	121,57			

 Total do Fornec.: 3.543,88

07.020.198/0001-14		ROMANOS INFORMATICA LTDA		000001064		CARTUCHO P/
IMPRESSORA HP C4902AL PRETO (REF. 940)				PECA	18/06/2012	8,000
67,00000	536,00	07				
IMPRESSORA HP C4903AL CIANO (REF. 940)				PECA	18/06/2012	CARTUCHO P/ 8,000

CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CB436A 31,90000 191,40 07	PECA	26/06/2012	RECARGA DE 6,000
CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CE505A 31,90000 63,80 07	PECA	26/06/2012	RECARGA DE 2,000
CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A 29,90000 209,30 07	PECA	26/06/2012	RECARGA DE 7,000

Total do Fornec.: 554,20

09.541.597/0001-56 SERCAN LTDA-ME FLUORESCENTE 28W T-5 4,80000 72,00 07	000000122 PECA	13/06/2012	LAMPADA 15,000
-----------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------	------------	-------------------

09.541.597/0001-56 SERCAN LTDA-ME FLUORESCENTE 20W LD 2,25000 56,25 07	000000124 PECA	13/06/2012	LAMPADA 25,000
----------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------	------------	-------------------

FLUORESCENTE 40W LD 2,26000 293,80 07	PECA	13/06/2012	LAMPADA 130,000
----------------------------------------------------------------	------	------------	--------------------

FLUORESCENTE 28W T-5 4,80000 48,00 07	PECA	13/06/2012	LAMPADA 10,000
----------------------------------------------------------------	------	------------	-------------------

MISTA 220V 250W E-27 8,20000 164,00 07	PECA	13/06/2012	LAMPADA 20,000
-----------------------------------------------------------------	------	------------	-------------------

Total do Fornec.: 634,05

94.603.180/0001-40 SORBLINE ADSORBENTS TECNOLOGIA LTDA PARA SOXLHET 209,50000 2.095,00 07	000000388 CAIXA	22/06/2012	CARTUCHO 10,000
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------	------------	--------------------

FIBRA DE VIDRO 258,20000 516,40 07	EMBALAG	22/06/2012	DISCO DE 2,000
-------------------------------------------------------------	---------	------------	-------------------

Total do Fornec.: 2.611,40

06.085.483/0001-50 SPAZIO COM. MAT. PARA CONST. LTDA. PLASTICA COM CATALIZADOR - 400GR 5,24000 314,40 07	000002446 LATA	21/06/2012	MASSA 60,000
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------	------------	-----------------

ACCELERADOR DE PEGA E ENDURECIMENTO P/ ARGAMASSAS 99,99000 299,97 07	BALDE	21/06/2012	SIKA N.3 - 3,000
-----------------------------------------------------------------------------------------------	-------	------------	---------------------

Total do Fornec.: 614,37

21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA EMBREAGEM MB 1313 57,40000 57,40 07	000035602 PECA	15/06/2012	COLAR DE 1,000
-----------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------	------------	-------------------

LATERAL COROA MB 115,00000 230,00 07	PECA	15/06/2012	ROLAMENTO 2,000
---------------------------------------------------------------	------	------------	--------------------

21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA FILTRANTE DO COMBUSTIVEL 80,00000 80,00 07	000036540 PECA	27/06/2012	ELEMENTO 1,000
------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------	------------	-------------------

BLINDADO DO COMBUSTIVEL MB710 REF.: MANN PF120 145,60000 145,60 07	PECA	27/06/2012	FILTRO 1,000
---------------------------------------------------------------------------------------------	------	------------	-----------------

Total do Fornec.: 513,00

-----+
 -----+
 | Data : 03/07/2012
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
 Hora : 16:25:47 |
 |
 | SMC - mtpc412
 ou Ressuprimento de 01/06/2012 a 30/06/2012 *
 Pagina :0012 |
 -----+
 -----+

* Compras

-----+
 --- CNPJ/CPF ---- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---*
 ----- Descricao do Material ----- Unidade * * *- Data -* *-
 Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*

09.084.787/0001-91	TELAS TUPI LTDA			000001110		TELA PARA
CERCA MODELO PRACTICA				M.QUADR	05/06/2012	121,800
11,24000	1.369,03	07	1.417,53			

 Total do Fornec.: 1.417,53

01.813.368/0001-31	THERMOVAC EMBALAGENS PLASTICAS LTDA			000036467		COPO PP
TRANSPARENTE 4,7G 200ML (AGUA)				PECA	18/06/2012	95000,000
0,12000	11.400,00	07	11.400,00			

01.813.368/0001-31	THERMOVAC EMBALAGENS PLASTICAS LTDA			000036528		COPO PP
TRANSPARENTE 4,7G 200ML (AGUA)				PECA	22/06/2012	92750,000
0,12000	11.130,00	07	11.130,00			

 Total do Fornec.: 22.530,00

84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 000866193					TUBO PVC
BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM				M.LINEA	27/06/2012	246,000
4,02000	988,92	10	988,92			

 Total do Fornec.: 988,92

84.684.455/0069-51	TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES			000369613		TUBO
POLIETILENO 20MM (AZUL)				M.LINEA	18/06/2012	7000,000
1,11000	7.770,00	10	7.770,00			

 Total do Fornec.: 7.770,00

06.009.715/0001-91	TOKIKO MITSUMOTO - EPP			000000081		TERMOMETRO
DE MAXIMA PARA AUTOCLAVE				PECA	14/06/2012	1,000
380,00000	380,00	07	380,00			

 Total do Fornec.: 380,00

68.539.584/0001-01	TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES			000008360		RECARGA DE
BOTIJAO DE GAS 13KG				PECA	18/06/2012	10,000
39,30000	393,00	07	393,00			

 Total do Fornec.: 393,00

04.398.305/0001-54	TREBIAN COMERCIAL LTD-EPP			000001597		CURVA PBA
--------------------	---------------------------	--	--	-----------	--	-----------

45° COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)	PECA	21/06/2012	5,000
7,80000 39,00 10			
90° COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)	PECA	21/06/2012	CURVA PBA 30,000
7,60000 228,00 10			
PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	PECA	21/06/2012	JOELHO 90° 5000,000
0,55000 2.750,00 10 3.017,00			

Total do Fornec.: 3.017,00

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME	000002825		COPO
DESCARTAVEL PARA CAFE	CENTO	28/06/2012	600,000
1,03000 618,00 07			
DESCARTAVEL PARA AGUA	CENTO	28/06/2012	COPO 1000,000
2,25000 2.250,00 07 2.868,00			

Total do Fornec.: 2.868,00

20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	000015773		G-03 -
MEMORANDO	BLOCO	09/06/2012	40,000
2,70000 108,00 07			
CONTROLE DIARIO DE VAZoes	BLOCO	09/06/2012	SPR-04 10,000
6,18000 61,80 07 169,80			
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	000015777		DO-05 CAIXA
SOBRE CAIXA PADRAO CESAMA	BLOCO	09/06/2012	3,000
52,00000 156,00 07 156,00			
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	000015774		ENVELOPE
OFICIO TIMBRADO	ENVELOP	09/06/2012	1000,000
0,16000 160,00 07			
BRANCO C/ TIMBRE (360 X 260 MM)	ENVELOP	09/06/2012	ENVELOPE 250,000
0,86000 215,00 07 375,00			
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	000015778		DESG-01
CONTROLE DE PROCESSO MOD.7 (SAT-04)	FICHA	09/06/2012	400,000
0,22000 88,00 07			
PROTOCOLO/GUIA	BLOCO	09/06/2012	SAT-14 100,000
1,69000 169,00 07			
ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	BLOCO	09/06/2012	SEST-04 5,000
35,75000 178,75 07 435,75			

Total do Fornec.: 1.136,55

00.948.736/0001-96 UNION QUIMICA COMERCIO IMPORTACAO L	000002206		PASTILHA DE
COLORO	QUILO	15/06/2012	20,000
7,90000 158,00 10			
FLOCULANTE ** (SACO DE 25 KG) (C)	QUILO	15/06/2012	POLIMERO 100,000
10,62000 1.062,00 10			
CATIONICO (USO EM DETES) ** (BOMBONAS DE 25KG)	QUILO	15/06/2012	POLIMERO 100,000
10,31000 1.031,00 10 2.251,00			

Total do Fornec.: 2.251,00

05.539.455/0001-01 UNITUBOS IND. E COMERCIO DE CONEXO	000005977		CURVA P.B
PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 150	PECA	04/06/2012	20,000
15,00000 300,00 10			

CURVA P.B

PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 150 PECA 17,60000 264,00 10	04/06/2012	15,000
PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 100 PECA 5,50000 275,00 10	04/06/2012	CURVA P.B 50,000
P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL PECA 4,30000 43,00 10	04/06/2012	CURVA PVC 10,000
CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200 PECA 10,30000 103,00 10	04/06/2012	LUVA DE 10,000
COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 200X150 PECA 14,00000 70,00 10	04/06/2012	SELIM 5,000
BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 100 PECA 10,60000 212,00 10	04/06/2012	TE C/ 20,000
CORRER PVC JE DN 65(DE 75MM) PECA 6,00000 60,00 10	04/06/2012	LUVA DE 10,000
PONTA/BOLSA DN 100 X 75(DE 110MM X 85MM) PECA 11,00000 22,00 10 1.349,00	04/06/2012	REDUCAO PBA 2,000

Total do Fornec.: 1.349,00

86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA. 000041676		TUBO C/
PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 250 M.LINEA	14/06/2012	66,000
73,89000 4.876,74 10 4.876,74		

Total do Fornec.: 4.876,74

09.565.740/0001-40 VEDASYSTEM IND.COM.PRODUTOS PARA IN 000002121		DISPOSITIVO
SEXTAVADO DE SUPRESSAO - OB 18MM - 1 BORR JR. PECA	14/06/2012	300,000
2,44000 732,00 07		
SEXTAVADO DE SUPRESSAO - OB 14MM - 1 BORR JR. PECA	14/06/2012	DISPOSITIVO 3000,000
2,44000 7.320,00 07 8.052,00		

Total do Fornec.: 8.052,00

12.798.607/0001-48 VERONICA GRAZIELLE FERREIRA FACUNDO 000000016		FERRO CA-50
4.2MM (BARRA C/ 12M) PECA	18/06/2012	40,000
4,48000 179,20 07 179,20		

Total do Fornec.: 179,20

11.387.190/0001-68 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LT 000001982		CERA
LIQUIDA INCOLOR CONCENTRADA 7% EMB/5L GALAO	15/06/2012	15,000
13,24000 198,60 07		
LIXO - CAP. 50 LITROS PECA	15/06/2012	SACO P/ 1000,000
0,06000 60,00 07		
LIXO 300 LITROS - GRAMATURA 009 PECA	15/06/2012	SACO PARA 100,000
0,61000 61,00 07 319,60		

Total do Fornec.: 319,60

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES IND 000000248		FITA DE
BORRACHA 19 MM X 2 M - ALTO FUSÃO ROLO	19/06/2012	50,000
2,93000 146,50 07 146,50		

Total do Fornec.: 146,50

T O T A L G E R A L -> 919.061,63

Total de Descontos -> 0,00

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	424.495,93
08	ATIVO IMOBILIZADO	95.938,69
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	398.627,01
99	OUTRAS	0,00

T O T A L G E R A L -> 919.061,63

□